
 

 

 UCHWAŁA  Nr IX/54/2024 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/316/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 5695),  wprowadza się następujące zmiany 

1) § 3 ust.1 zmienianej Uchwały otrzymuje  brzmienie : 

„W zamian za wniesioną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 

nieruchomości, do Gminy Miasto Świnoujście ustala się następujące częstotliwości odbierania 

poszczególnych frakcji odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1:”; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębny Punkt Gromadzenia Odpadów ( PGO ) – jeden raz w tygodniu, 

b) z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których przypisano 

wspólne PGO – dwa razy w tygodniu, 

c) z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których przypisano 

wspólne PGO – w sytuacji, gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie odpowiedniej 

liczby pojemników, zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów – od trzech do czterech razy 

w tygodniu, a w przypadku nieruchomości wyposażonych w zsypy – od trzech do sześciu razy 

w tygodniu; 

3) odpady selektywnie zbierane wymienione poniżej tj.: 

a) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 5037



- z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których 

przypisano wspólne PGO - jeden raz w tygodniu,  a w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia – 

w sytuacji, gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie odpowiedniej liczby 

pojemników zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów  - dopuszcza się odbiór z częstotliwością 

dwa razy w tygodniu, 

- z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO – w okresie od 1 kwietnia do 30 września co 2 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach co 4 tygodnie; 

b) papier: 

- z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których 

przypisano wspólne PGO - jeden raz w tygodniu a w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia – w sytuacji, 

gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie odpowiedniej liczby pojemników 

zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów  - dopuszcza się odbiór z częstotliwością dwa razy 

w tygodniu, 

- z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO – w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia co 4 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach co 6 tygodni; 

c) szkło: 

- z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których 

przypisano wspólne PGO – w okresie od 1 stycznia do 31 marca co 2 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach co tydzień, 

- z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO – w okresie od 1 kwietnia do 30 września co 4 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach co 8 tygodni; 

d) bioodpady: 

- z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których 

przypisano wspólne PGO – w okresie od 1 grudnia do 28/29 lutego co 4 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach 1 raz w tygodniu, 

- z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO – w okresie od 1 grudnia do 28/29 lutego co 4 tygodnie, w pozostałych 

miesiącach co 2 tygodnie; 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

- z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których 

przypisano wspólne PGO – co 4 tygodnie, 

- z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO – co 12 tygodni; 

f) naturalne choinki – dwa razy w miesiącu styczniu; 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – odbiór na indywidualne zgłoszenie 

właściciela nieruchomości/właściciela lokalu.”. 

4) w § 5 zmienianej Uchwały: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne będzie dokonywane w oparciu 

o zapotrzebowanie składane przez właściciela nieruchomości do Gminy Miasto Świnoujście w formie 

osobistej, telefonicznej lub elektronicznej. Wyposażenie nieruchomości w worki będzie dokonywane 

w oparciu o poniższe pakiety:”, 

a) dla nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych, w których każdy lokal mieszkalny ma 

przypisane odrębne PGO przysługują następujące pakiety: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5037



- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeżeli nieruchomość zaopatrzona jest 

w pojemnik na odpady o pojemności 120 litrów lub 240 litrów to przysługuje pakiet 35 sztuk worków 

o pojemności 120 litrów na rok. W przypadku rezygnacji z pojemnika przysługuje pakiet 70 sztuk 

worków o pojemności 120 litrów na rok, 

- papier - jeżeli nieruchomość zaopatrzona jest w pojemnik na odpady o pojemności 120 litrów lub 

240 litrów to przysługuje pakiet 12 sztuk worków o pojemności 120 litrów na rok. 

W przypadku rezygnacji z pojemnika przysługuje pakiet 24 sztuk worków 120 litrów na rok, 

- szkło - jeżeli nieruchomość zaopatrzona jest w pojemnik na odpady o pojemności 120 litrów lub 

240 litrów to przysługuje pakiet 12 worków o pojemności 120 litrów lub 24 sztuk worków 

o pojemności 60 litrów na rok. W przypadku rezygnacji z pojemnika przysługuje pakiet 24 sztuk 

worków o pojemności 120 litrów lub 48 sztuk worków o pojemności 60 litrów na rok, 

- bioodpady - jeżeli nieruchomość zaopatrzona jest w pojemnik na odpady 120 litrów lub 240 litrów to 

przysługuje pakiet 24 sztuk worków 120 litrów na rok. W przypadku rezygnacji z pojemnika 

przysługuje pakiet 70 sztuk worków 120 litrów na rok.”. 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„W przypadku zużycia przez właścicieli nieruchomości wszystkich worków przekazanych im przez podmiot 

świadczący usługę odbioru odpadów, właściciele nieruchomości  są zobowiązani do wyposażenia 

nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt w worki, których liczba, rodzaj oraz kolorystyka 

odpowiada wymaganiom w Regulaminie.”. 

5) § 9 ust. 1 pkt 3  zmienianej Uchwały otrzymuje  brzmienie: 

„3) telefonicznie – pod nr tel.: 91 327 06 27”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ryszard Teterycz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5037


		2024-11-05T12:33:58+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




